~c;~o Df ,o~
~ (C'G' o ~\

u o

,
ESTADO DO CEARA

CÂlVIARA MUNICIPAL DE CRUZ
Fls: ----l~~-

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DO PREGÃO PRE ~IAL. v~
00112021-CMC- PARA RECEBIMENTO E JULGAMENT DA~Munic\\la\0e

DOCUMENTAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO, PROPOSTAS DE pe-.1"'1"1~ ....... ---'
DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO.

Aos 20 (vinte) dias do mês de dezembro de 2021, às 10 horas , na sala de

reuniões da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Cruz, sito à Av. Deputado
Amadeu Filomeno, s/n°, nesta cidade de Cruz - Ceará, reuniu-se a Pregoeira Sra.
EMANUELL Y NASCIMENTO RIBEIRO, juntamente com a equipe de apoio , para
recebimento das declarações e envelopes de propostas de preços e documentos de
habilitação das licitantes interessadas em participar do Pregão Presencial n° 002/2021-
CMC - Aquisição de um veículo de passeio zero km com capacidade para 07 (sete)
passageiros, destinado as necessidades da Câmara Municipal de Cruz-Ce.

A Pregoeira abriu a sessão, onde constatou-se a presença de apenas um

interessado, o Sr. Osvaldo Furtado de Oliveira, inscrito no CPF no 585.110.163-69 e RG
n° 869707-85 SSP-CE, que apresentou os documentos da empresa SANAUTO
NORDESTE AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ No 07.3(9.340/0001-14 e informou que

estava na condição de mero portador, não tendo procuração para se manifestar nos autos

do processo.
Logo após, a Pregoeira comw1icou que abriria o envelope de proposta de

preços. Aberto o envelope de proposta de preços, a mesma foi colocada à disposição
dos Membros de Apoio ao Pregão, para que fosse rubricada, que após devolvida, a
Pregoeira informou que iria verificar quanto aos aspectos técnicos e conf01me as
especificações mínimas exigidas.

A proposta foi aprovada e registrada no Quadro de Controle de

Propostas/Lances, sendo que não foi possível os atos referentes a esta fase pela ausência
de representante legal para formular lances ou negociar o preço apresentado. Dessa
forma, o preço apresentado foi confrontado com o preço máximo admitido pela Gestão
desta Câmara, e tendo sido dentro das conformidades do orçamento estimado a proposta
foi aceita e a Preg eira então abriu o envelope de habilitação da licitante, para conferir,
analisar e verificar as documentações apresentadas, constatando-se que a empresa
estava habilitada, por ter cumprido todas as exigências da habilitação.

A Pregoeira, então anunciou a licitante vencedora do certame, conforme segue:

1) SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS LTDA CNPJ.:
07.379.340/0001-14, com o valor total de R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil
reais), conforme quadro de vencedores em anexo aos autos do processo.

ESTADO DO CEARÁ
" CAMA.RA MUNICIPAL DE CRUZ

Nada mais havendo a registrar, deu-se por encerrada a sessão do Pregão, sendo

lavrada a presente ata que vai assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio ao Pregão para
surtir seus efeitos legais.

Cruz-CE, 20 de dezembro de 2021 .

Pregoeira - Emanuelly Nascimento R.ibeiro: . ~
Membro de Apoio - Maria Queiliane de Araújo~~
Membro de Apoio- Jacinto Vasconcelos Albuquerque: co _